
Produktinformationsblatt gem.  § 1 TK-Transparenzverordnung

Internet Telefonie TV

Vermarktung seit 01.12.2021

im Upload

32 Mbit/s

20,9 GB 0,016 Mbit/s

•

•

danach pro Monat: 

19,99 €

Das Produktinformationsblatt bildet nur die tariflichen Standardkonditionen ab. 

Vergünstigungen oder Aktionen bleiben unberücksichtigt und können der Tarifübersicht entnommen werden.

19,99 €

1 Monat Mindestvertragslaufzeit

Danach Verlängerung auf unbestimmte Zeit; Kündigung 

jederzeit mit einer Frist von 1 Monat.

  Entgelt für das Komplettprodukt (Listenpreis)

  Vertragslaufzeiten

 Monat 1:

LTE All 20 GB monatlich kündbar

  Datenübertragungsraten*

  Geschätzter Maximalwert

im Download

0,016 Mbit/s

50 Mbit/s

  * im inländischen Datenverkehr

  Weitere Produktinformationen

  Ab Verbrauch von reduziert auf:

  Die Nutzung sämtlicher Dienste/Anwendungen wird auf das Datenvolumen angerechnet.

Das Produkt 'LTE All 20 GB monatlich kündbar' beinhaltet eine Flatrate für Anrufe und SMS in deutsche Fest- und 

Mobilfunknetze sowie 20 GB monatliches Datenvolumen innerhalb Deutschlands und eine abwählbare 

Datenautomatik mit monatlich bis zu drei Mal 300 MB für je 2,00 €.

Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und 

AGB.

Drillisch Online GmbH

Wilhelm-Röntgen-Straße 1-5

63477 Maintal Versionsdatum: 08.02.2022
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Anrufe zu Service- und Sonderrufnummern innerhalb Deutschlands 

 

Rufnummer Service Preis pro Minute1 
Preis pro 

Verbindung2 

110 Polizeinotruf kostenlos 

112 Feuerwehr- & Notarztnotruf kostenlos 

115 Einheitlicher Behördenruf Berechnung des Festnetzpreises 

032… Nationale Teilnehmerrufnummern (Voice-over-IP) 0,09 € — 

19222 Notruf - Rettungsdienst Dienst nicht verfügbar 

116000 Hotlines für vermisste Kinder kostenlos 

116006 
Hotlines für einen Beratungsdienst für Opfer von 
Verbrechen 

kostenlos 

116111 Hotlines für Hilfe suchende Kinder & Jugendliche kostenlos 

116116 Sperrung von elektronischen Berechtigungen kostenlos 

116117 
Bereitschaftsdienst für ärztliche Hilfe in nicht 
lebensbedrohlichen Situationen 

kostenlos 

116123 Hotlines zur Lebenshilfe kostenlos 

124124 SAR-Alarmruf – Seenotruf3 0,99 € — 

0137-1 Televotum — 0,14 € 

0137-2… Massenverkehrs-Dienste 0,14 € — 

0137-3… Massenverkehrs-Dienste 0,14 € — 

0137-4… Massenverkehrs-Dienste 0,14 € — 

0137-5… Massenverkehrs-Dienste — 0,14 € 

0137-6… Massenverkehrs-Dienste — 0,25 € 

0137-7… Televotum — 1,00 € 

0137-8… Massenverkehrs-Dienste — 0,50 € 

0137-9… Massenverkehrs-Dienste — 0,50 € 

0138… Televotum 0,49 € 0,49 € 

0164… Cityruf 0,99 € — 

0168-2… Cityruf 0,99 € — 

0168-3… Cityruf 0,99 € — 

0168-4… Cityruf 0,99 € — 

0168-5… Cityruf 0,99 € — 

0168-6… Cityruf 0,99 € — 

0168-7… Cityruf 0,99 € — 

0168-8… Cityruf 0,99 € — 

0168-9… Cityruf 0,99 € — 

0169-0… Cityruf 0,99 € — 

0169-1… Cityruf 0,99 € — 

0169-2… Cityruf 0,99 € — 

0169-3… Cityruf 0,99 € — 

0169-51… Cityruf 1,49 € — 

0169-52… Cityruf 1,49 € — 

0169-53… Skyper 1,99 € — 

0180-1 Service-Dienste 0,039 € — 

0180-2 Service-Dienste — 0,06 € 

0180-3 Service-Dienste 0,09 € — 

0180-4 Service-Dienste — 0,20 € 

0180-5 Service-Dienste 0,14 € 0,20 € 

0180-6 Service-Dienste — 0,20 € 

0180-7 Service-Dienste 0,14 € (ab der 31. Sekunde) 4 — 

018-1... bis -9... VPN Services (Virtual Private Network) 0,71 € — 

0188… Behördenverbund 0,59 € — 

0700… Persönliche Rufnummern 0,09 € — 

0800… Telefondienste kostenlos 

0900-1… Premium-Dienste5: Information Preis gemäß Ansage vor Gesprächsbeginn 

0900-3… Premium-Dienste5: Unterhaltung Preis gemäß Ansage vor Gesprächsbeginn 

0900-5… Premium-Dienste5: sonstiges Preis gemäß Ansage vor Gesprächsbeginn 

0900-9… Premium-Dienste5: Dialer Preis gemäß Ansage vor Gesprächsbeginn 

00800… International Free Call kostenlos 

00870… Satellitendienste (Immarsat) 12,99 € — 

008816… Satellitendienste (Iridium) 8,99 € — 

008817… Satellitendienste (Iridium) 8,99 € — 

0088213… Satellitendienste (R-Sat) 4,99 € — 

0088216… Satellitendienste (Thuraya) 4,99 € — 

 
1) Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. Wenn nicht anders angegeben, gelten die Preise rund um die Uhr. Bei einer Differenzierung der Preise zw. Hauptzeit und 

Nebenzeit gelten folgende Zeitspannen: Hauptzeit: Mo-Fr 8-18 Uhr / Freizeit: alle übrigen Zeiten, am Wochenende und an gesetzlichen Feiertagen 
2) Die Preise gelten pro Verbindung und werden zusätzlich zum Preis pro Minute berechnet. 
3) Mit dem SAR-Alarmruf wird direkt die Seenotleitung MRCC (Maritime Rescue and Co-Ordination Centre) in Bremen verständigt. Er funktioniert innerhalb der funktechnisch 

versorgten Regionen der Nord- und Ostsee (SAR = Search And Rescue - Suche und Rettung). 
4) Die ersten 30 Sekunden nach Verbindungsaufbau sind für den Anrufer kostenfrei. 
5) Premium-Rufnummern, deren Anwahl mit einer Einmalpauschale abgerechnet werden, sind nicht erreichbar. 
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Anrufe zu Kurzwahlrufnummern innerhalb Deutschlands 

 

Rufnummer Service Preis pro Minute1 Preis pro Verbindung2 

1414 o2 Service kostenlos 

6565 Grußnachrichten 0,99 € — 

8294 Taxizentralen 0,71 € — 

9911 Mailbox abhören 0,29 € — 

22122 Weihnachtmann 0,99 € — 

22479 A-Z Infodienste kostenlos 

27876 Astro-Service 0,99 € — 

53391 Personenhaftung — 0,30 € 

55222 o2 Service — 0,20 € 

55282 o2 Service — 0,20 € 

56886 Lotto / Toto 0,71 € — 

66676 Live Chat 0,99 € — 

66677 Flirt Chat 0,99 € — 

77678 Sport 0,71 € — 

82768 Tarot 0,71 € — 

88666 myHandy-Hotline — 0,20 € 

88811 Postpaid Kundenbetreuung — 0,20 € 

263773 Börsen-Infos 0,71 € — 

246362 Kinoinfo 0,71 € — 

258636 Blumen-Service 0,71 € — 

328464 Dating 0,99 € — 

622663 o2 Conference Service 0,18 € — 

932536 Weckdienst 0,71 € — 

934836 Zeitansage 0,71 € — 

938837 Wettervorhersage 0,71 € — 

2588355 Nachrichten-Service 0,71 € — 

 
1) Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. 
2) Die Preise gelten pro Verbindung und werden zusätzlich zum Preis pro Minute berechnet. 
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Anrufe zu Auskunftsdiensten innerhalb Deutschlands 

 

Rufnummer Preis pro Minute1 Preis pro Verbindung2 

11810 1,39 € 0,00 € 

11811 1,49 € 1,25 € 

11812 2,99 € 0,00 € 

11813 0,99 € 0,00 € 

11814 2,99 € 0,00 € 

11815 2,99 € 0,00 € 

11816 2,99 € 0,00 € 

11817 1,99 € 0,00 € 

11818 0,99 € 0,75 € 

11819 1,69 € 0,00 € 

11820 2,99 € 0,00 € 

11821 2,99 € 0,00 € 

11822 1,99 € 0,00 € 

11823 1,99 € 0,00 € 

11824 2,99 € 0,00 € 

11825 2,99 € 0,00 € 

11826 2,99 € 0,00 € 

11827 1,99 € 0,00 € 

11828 1,49 € 0,00 € 

11829 1,99 € 0,00 € 

11830 2,99 € 0,00 € 

11831 2,99 € 0,00 € 

11832 2,99 € 0,00 € 

11833 1,99 € 0,00 € 

11834 2,79 € 0,00 € 

11835 2,99 € 0,00 € 

11836 1,99 € 0,00 € 

11837 1,99 € 0,00 € 

11838 2,99 € 0,00 € 

11839 2,99 € 0,00 € 

11840 1,99 € 0,00 € 

11841 2,99 € 0,00 € 

11842 1,99 € 0,00 € 

11843 2,99 € 0,00 € 

11844 2,99 € 0,00 € 

11845 2,99 € 0,00 € 

11846 2,99 € 0,00 € 

11847 2,99 € 0,00 € 

11848 2,99 € 0,00 € 

11849 2,99 € 0,00 € 

11850 1,49 € 0,00 € 

11851 2,99 € 0,00 € 

11852 2,99 € 0,00 € 

11853 2,99 € 0,00 € 

11854 2,99 € 0,00 € 

11855 2,99 € 0,00 € 

11856 1,99 € 0,00 € 

11857 2,99 € 0,00 € 

11858 1,99 € 0,00 € 

11859 2,99 € 0,00 € 

11860 2,99 € 0,00 € 

11861 1,99 € 0,00 € 

11862 2,99 € 0,00 € 

11863 2,99 € 0,00 € 

11864 1,39 € 0,00 € 

11865 2,99 € 0,00 € 

11866 2,99 € 0,00 € 

11867 1,99 € 0,00 € 

11868 2,99 € 0,00 € 

11869 1,99 € 0,00 € 

11870 2,89 € 0,00 € 

11871 1,99 € 0,00 € 

11872 1,99 € 0,00 € 

11873 2,49 € 0,00 € 

11874 2,99 € 0,00 € 

11875 1,99 € 0,00 € 

11876 2,99 € 0,00 € 

11877 0,62 € 0,75 € 

11878 1,39 € 0,00 € 

11879 2,99 € 0,00 € 
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11880 1,99 € 0,00 € 

11881 1,99 € 0,00 € 

11882 2,59 € 0,00 € 

11883 1,99 € 0,00 € 

11884 2,49 € 0,00 € 

11885 1,99 € 0,00 € 

11886 2,99 € 0,00 € 

11887 1,99 € 0,00 € 

11888 1,99 € 0,00 € 

11889 1,99 € 0,00 € 

11890 0,60 € 1,50 € 

11891 2,99 € 0,00 € 

11892 2,99 € 0,00 € 

11893 1,59 € 0,00 € 

11894 1,99 € 0,00 € 

11895 2,99 € 0,00 € 

11896 2,49 € 0,00 € 

11897 2,99 € 0,00 € 

11898 2,99 € 0,00 € 

11899 2,99 € 0,00 € 

118000 1,99 € 0,00 € 

118007 1,99 € 0,00 € 

118008 1,99 € 0,00 € 

 
1) Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. 
2) Die Preise gelten pro Verbindung und werden zusätzlich zum Preis pro Minute berechnet. 
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Abgehende Anrufe zu Premium-Diensten innerhalb Deutschlands 

 
Rufnummer Preis pro Minute1 Preis pro Verbindung2 

4466 0,99 € — 

5500 0,99 € — 

6622 1,99 € — 

6868 0,99 € — 

10000 1,99 € — 

11111 1,99 € — 

11114 1,99 € — 

11117 1,99 € — 

11122 1,99 € — 

11144 1,99 € — 

11177 1,99 € — 

11188 1,99 € — 

11411 — 1,69 € 

11441 1,99 € — 

11444 1,99 € — 

11777 1,99 € — 

12222 1,99 € — 

13333 1,99 € — 

14141 1,99 € — 

14444 1,99 € — 

17777 1,99 € — 

20000 1,99 € — 

20118 1,99 € — 

20202 1,99 € — 

20300 1,99 € — 

20500 1,99 € — 

20600 1,99 € — 

20700 1,99 € — 

20800 1,99 € — 

20900 1,99 € — 

20999 0,69 € — 

21521 1,99 € — 

21621 0,69 € — 

21721 1,99 € — 

22006 1,99 € — 

22021 1,99 € — 

22025 1,99 € — 

22030 1,99 € — 

22088 1,99 € — 

22099 1,99 € — 

22100 0,39 € — 

22110 0,29 € — 

22114 1,99 € — 

22115 0,99 € — 

22117 1,99 € — 

22118 1,99 € — 

22119 1,99 € — 

22121 1,99 € — 

22122 1,99 € — 

22131 1,99 € — 

22177 1,99 € — 

22200 1,99 € — 

22225 1,99 € — 

22277 0,49 € — 

22288 0,69 € — 

22299 1,99 € — 

22300 1,49 € — 

22303 1,99 € — 

22311 0,49 € — 

22312 0,99 € — 

22321 1,99 € — 

22323 1,99 € — 

22330 1,99 € — 

22337 1,99 € — 

22338 1,99 € — 

22344 1,99 € — 

22353 1,99 € — 

22369 1,99 € — 

22373 1,99 € — 

22394 1,99 € — 
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22399 1,99 € — 

22404 1,49 € — 

22405 1,99 € — 

22410 1,99 € — 

22411 — 1,69 € 

22414 1,99 € — 

22422 1,99 € — 

22430 1,99 € — 

24455 1,49 € — 

22456 0,69 € — 

22477 1,99 € — 

22488 1,99 € — 

22499 0,49 € 0,49 € 

22500 1,99 € — 

22520 1,99 € — 

22531 1,99 € — 

22535 1,99 € — 

22544 1,49 € — 

22552 1,99 € — 

22557 1,99 € — 

22558 1,99 € — 

22559 0,19 € — 

22565 1,99 € — 

22567 1,99 € — 

22577 1,99 € — 

22585 1,99 € — 

22588 1,99 € — 

22590 1,99 € — 

22599 1,99 € — 

22600 1,99 € — 

22602 1,99 € — 

22606 1,99 € — 

22610 1,49 € — 

22620 1,99 € — 

22626 1,99 € — 

22630 1,99 € — 

22636 1,99 € — 

22640 1,99 € — 

22644 1,49 € — 

22646 1,99 € — 

22656 1,99 € — 

22660 1,99 € — 

22666 1,35 € — 

22670 1,99 € — 

22678 1,99 € — 

22680 1,99 € — 

22686 1,99 € — 

22690 0,99 € — 

22696 1,99 € — 

22707 1,99 € — 

22710 1,99 € — 

22720 1,99 € — 

22733 1,99 € — 

22739 1,99 € — 

22744 1,99 € — 

22766 1,99 € — 

22776 1,99 € — 

22778 1,49 € — 

22779 1,99 € — 

22788 1,49 € — 

22789 1,99 € — 

22799 1,99 € — 

22801 1,99 € — 

22808 1,99 € — 

22820 1,99 € — 

22822 1,99 € — 

22828 1,99 € — 

22833 0,69 € — 

22840 1,99 € — 

22844 1,99 € — 

22866 1,99 € — 

22870 1,99 € — 

22877 1,99 € — 

22878 1,99 € — 

22890 1,99 € — 

22896 1,99 € — 
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22899 1,99 € — 

23000 1,99 € — 

23300 1,99 € — 

23333 1,99 € — 

23400 1,99 € — 

23456 1,99 € — 

23500 1,49 € — 

23723 1,99 € — 

23823 0,99 € — 

23923 1,99 € — 

24100 1,49 € — 

24222 0,99 € — 

24333 1,99 € — 

24400 1,49 € — 

24500 1,49 € — 

24600 1,99 € — 

24800 1,49 € — 

25325 1,99 € — 

25555 1,99 € — 

25825 1,99 € — 

27429 0,29 € — 

28888 1,99 € — 

33333 1,99 € — 

34000 1,99 € — 

36666 1,99 € — 

39999 1,99 € — 

40000 0,99 € — 

40300 0,99 € — 

40400 0,50 € — 

40600 1,99 € — 

40700 1,99 € — 

40800 1,99 € — 

41111 1,99 € — 

44000 1,99 € — 

44101 1,99 € — 

44144 1,99 € — 

44332 1,99 € — 

44411 1,99 € — 

44441 1,99 € — 

44444 1,99 € — 

44447 1,99 € — 

44477 1,99 € — 

44777 1,99 € — 

47777 1,99 € — 

51000 1,99 € — 

51051 0,99 € — 

52222 1,99 € — 

52225 1,49 € — 

54000 1,99 € — 

55588 1,99 € — 

55888 1,99 € — 

56666 1,99 € — 

57799 1,99 € — 

58888 1,99 € — 

60000 1,99 € — 

63000 0,99 € — 

63333 1,99 € — 

64466 1,99 € — 

66266 1,99 € — 

66666 1,99 € — 

66669 1,99 € — 

66966 1,99 € — 

68666 1,99 € — 

69000 0,99 € — 

69069 1,99 € — 

69666 1,99 € — 

69999 1,99 € — 

70666 1,99 € — 

71111 1,99 € — 

73999 1,99 € — 

74444 1,99 € — 

76767 1,99 € — 

77333 0,99 € — 

77444 1,99 € — 

77666 1,99 € — 

77744 1,99 € — 
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77777 1,99 € — 

78888 1,99 € — 

79999 1,99 € — 

80666 1,99 € — 

82000 0,19 € — 

82222 1,99 € — 

83310 0,99 € — 

85555 1,99 € — 

87777 1,99 € — 

87999 1,99 € — 

88688 1,99 € — 

90609 1,99 € — 

99999 1,99 € — 

222222 — 0,49 € 

 
1) Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. 
2) Die Preise gelten pro Verbindung und werden zusätzlich zum Preis pro Minute berechnet. 
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SMS und MMS zu Premium-Diensten innerhalb Deutschlands 

 

Rufnummer Preis pro Minute1 

1111 0,50 € 

11814 1,99 € 

11816 1,99 € 

11826 1,99 € 

11833 1,99 € 

11838 1,99 € 

11839 1,99 € 

11840 0,99 € 

11841 1,99 € 

11844 1,99 € 

11848 1,99 € 

11852 1,99 € 

11861 1,99 € 

11866 1,99 € 

11868 1,99 € 

11880 1,99 € 

11886 1,99 € 

11891 1,99 € 

11895 1,99 € 

11896 1,99 € 

20300 1,99 € 

22021 1,99 € 

22022 0,49 € 

22030 0,99 € 

22119 0,99 € 

22121 1,99 € 

22131 1,99 € 

22200 1,99 € 

22277 0,49 € 

22300 1,99 € 

22338 1,99 € 

22353 1,99 € 

22373 0,99 € 

22399 1,99 € 

22520 1,99 € 

22585 0,99 € 

22610 1,49 € 

22636 1,99 € 

22686 1,99 € 

22707 1,99 € 

22744 1,99 € 

22788 1,99 € 

22789 0,99 € 

22833 0,69 € 

22844 1,99 € 

22866 1,99 € 

32223 0,49 € 

33311 1,99 € 

33331 1,99 € 

33339 0,50 € 

33366 1,99 € 

33433 0,29 € 

33533 1,99 € 

37000 1,99 € 

40300 1,99 € 

40400 0,50 € 

40700 0,49 € 

44044 1,99 € 

44333 0,49 € 

44344 1,99 € 

44644 0,50 € 

44944 1,00 € 

48884 0,99 € 

50111 0,49 € 

52020 0,49 € 

54100 1,99 € 

55055 1,99 € 

55155 0,99 € 

55333 1,99 € 

55655 0,49 € 
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60800 1,99 € 

66166 1,99 € 

66266 1,99 € 

66366 1,99 € 

66466 1,99 € 

66556 1,99 € 

66766 1,99 € 

66999 1,99 € 

68668 1,99 € 

73777 0,30 € 

75590 1,99 € 

77070 1,99 € 

77677 1,99 € 

78766 0,29 € 

81049 0,49 € 

81444 0,99 € 

81818 1,99 € 

82066 1,99 € 

82092 0,29 € 

82200 0,29 € 

82208 1,99 € 

82283 0,49 € 

82299 1,99 € 

82323 0,99 € 

82400 1,99 € 

82422 1,99 € 

82444 0,49 € 

82550 1,99 € 

82700 1,99 € 

82727 1,99 € 

82822 0,50 € 

82888 1,99 € 

83033 1,99 € 

83090 1,99 € 

83094 0,99 € 

83100 0,99 € 

83111 0,49 € 

83213 1,99 € 

83222 1,99 € 

83333 0,50 € 

83600 1,99 € 

83669 0,99 € 

83830 0,99 € 

83983 0,30 € 

84040 0,99 € 

84099 1,99 € 

84141 1,99 € 

84284 0,99 € 

84300 1,99 € 

84384 1,99 € 

84422 0,49 € 

84445 1,99 € 

84840 1,99 € 

86662 1,99 € 

86663 1,99 € 

87633 1,99 € 

88288 0,99 € 

88388 0,50 € 

88488 0,50 € 

88588 0,30 € 

88666 1,99 € 

88667 1,99 € 

88688 1,99 € 

88881 0,49 € 

90099 1,99 € 

91000 0,59 € 

99699 0,50 € 

444111 0,50 € 

666666 1,99 € 

901020 0,50 € 

906090 1,99 € 

 
1) Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. In dieser Liste sind SMS an Kurzwahlen mit Preisen von max. 0,19 Euro sowie MMS mit Preisen von max. 0,39 Euro nicht 

erfasst. 

 
 



Preisliste Zusatzleistungen (sonstige Service- und Verbindungsleistungen) 
 

 
Preisliste für Mobilfunkdienstleistungen – Stand 10.05.2022 – Irrtümer und Änderungen vorbehalten 

Alle Preise sind in EURO (€) angegeben und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer – keine Versandkosten 
Drillisch Online GmbH 

 

Seite 1 von 3 
 

 

Sperrung & Entsperrung auf Kundenwunsch 

 
 einmalig monatlich 

Sperre der SIM-Karte   

▪ bei Verlust oder Diebstahl 
Kostenerstattung bei unverzüglicher Vorlage der meldebehördlichen Verlust- oder polizeilichen Diebstahlsanzeige 

14,95 € — 

▪ Temporär alle Verbindungen innerhalb Deutschland und im Ausland 14,95 € — 

▪ Temporär alle Verbindungen im Ausland 14,95 € — 

Sperren aller abgehenden Anrufe   

▪ abgehende Anrufe in Deutschland und im Ausland 5,95 € 14,95 € 

▪ abgehende Anrufe von Deutschland ins Ausland 14,95 € — 

▪ abgehende Anrufe im Ausland 14,95 € — 

▪ abgehende Anrufe im Ausland, ausgenommen Anrufe nach Deutschland 14,95 € — 

Sperren aller eingehenden Anrufe   

▪ eingehende Anrufe in Deutschland und im Ausland 5,95 € 14,95 € 

▪ eingehende Anrufe im Ausland 14,95 € — 

Sperren der Internetverbindungen   

▪ in Deutschland 14,95 € — 

▪ im Ausland 14,95 € — 

Entsperren   

▪ Entsperrung der SIM-Karte und einzelner Dienste kostenlos 
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Serviceleistungen 

 
SIM-Karten   

Ersatz-SIM-Karte 
 

◼ Ersatz-SIM-Karten können in der persönlichen Servicewelt bestellt werden.  
 

einmalig 14,95 € 

SIM-Kartenadapter für Micro-SIM-Karten einmalig 2,95 € 

Rechnungen, Einzelverbindungsnachweise & Überweisung   

Rechnung Online 
 

◼ Monatliche Rechnungen werden automatisch als PDF in der persönlichen Servicewelt zur Verfügung gestellt. 
 

kostenlos 

Einzelverbindungsnachweise 
 

◼ Einzelverbindungsnachweise werden als PDF in der persönlichen Servicewelt zur Verfügung gestellt. 
 

kostenlos 

Zusendung Rechnungszweitdruck per E-Mail oder Post 
 

◼ Von bis zu 12 monatliche Rechnungen. 
 

einmalig 4,95 € 

Zusendung Einzelverbindungsnachweis als Zweitdruck per Post 
 

◼ Von bis zu drei Einzelverbindungsnachweisen wie in der persönlichen Servicewelt zur Verfügung gestellt. 
 

einmalig 4,95 € 

Überweisungsbearbeitung 
 

◼ Kosten einer Überweisungsbearbeitung bei fehlerhafter Verwendungszweckangabe. 
 

einmalig 4,95 € 

Rufnummernmitnahme   

Rufnummernmitnahme eingehend 
 

◼ Rufnummer aus einem anderen Vertragsverhältnis oder Mobilfunknetz mitbringen. 
 

kostenlos 

Rufnummernmitnahme abgehend 
 

◼ Rufnummer zu einem anderen Mobilfunkanbieter oder in ein anderes Mobilfunknetz mitnehmen. 
 

kostenlos 

Sonstiges   

PIN- und PUK-Auskunft über die Kundenbetreuung 
 

◼ Die Geheimzahlen PIN und PUK zur SIM-Karte sind in der persönlichen Servicewelt kostenlos einsehbar. 
 

einmalig 9,95 € 

Kosten einer Bankrücklastschrift1,2 einmalig 3,90 € 

Kosten einer Mahnung1,2 einmalig 1,50 € 

Tarifwechsel3 einmalig 19,99 € 

Markenwechsel 
 

◼ Markenwechsel zu einer unserer anderen Marken ohne Netz- und Anbieterwechsel. 
 

einmalig 19,99 € 

Rufnummerntausch mit beliebiger Nummer4 einmalig 29,95 € 

Rufnummerntausch mit Wunschrufnummer4 einmalig 
29,95 € 

zzgl. 19,99 € 

 
 
1) Dem Kunden steht der Nachweis eines geringeren Schadens frei. 
2) Leistung ist mehrwertsteuerbefreit. 
3) Ausgenommen bei einem Wechsel zu einem anderen Mobilfunkanbieter. 
4) Ein Rufnummerntausch kann in der persönlichen Servicewelt beauftragt werden. 
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Ergänzende Leistungen 

 
Leistung Einheit Preis¹ 

MMS in deutsche Fest- und Mobilfunknetze2 pro MMS3 0,39 € 

Anrufe zur eigenen Mailbox über die Kurzwahl 333 pro Minute4 inklusive 

Anrufumleitungen zur eigenen Mailbox pro Minute4 inklusive 

Anrufumleitungen in deutsche Fest- und Mobilfunknetze pro Minute4 0,09 € 

Rückruf aus der Mailbox in deutsche Fest- und Mobilfunknetze5 pro Minute4 0,29 € 

Videotelefonie netzintern6 pro Minute4 0,69 € 

Videotelefonie in deutsche Fest- und andere Mobilfunknetze6 pro Minute4 0,99 € 

SMS an Faxanschlüsse7 pro SMS8 0,69 € 

SMS-Versand über eine andere als die voreingestellte SMS-Zentralnummer pro SMS8 0,09 € 

 
1) Die Preise gelten nicht zu Service- und Sonderrufnummern, für Auslandsverbindungen sowie sonstige Verbindungsleistungen (z.B. SMS an Faxanschlüsse) und Verbindungen 

auf Schiffen oder in Flugzeugen. Preise hierzu entnehmen Sie bitte unseren jeweils aktuellen Preislisten für Zusatzleistungen (Sonderrufnummern), Zusatzleistungen (auf 
Fähren, Schiffen und in Flugzeugen), Zusatzleistungen (Auslandsverbindungen) und Zusatzleistungen (sonstige Service- und Verbindungsleistungen). 

2) Voraussetzung für MMS in Festnetze ist, dass das jeweilige Festnetz-Endgerät den MMS-Empfang unterstützt. Der MMS-Dienst wird - vorbehaltlich einer Verlängerung - zum 
31.12.2024 eingestellt. 

3) Jede angefangenen 300 kB werden stets voll berechnet. 
4) Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. 
5) Einfach per Tastendruck den Anrufer direkt nach dem Abhören der Nachricht aus der Mailbox zurückrufen. 
6) Voraussetzung für Videotelefonie ist ein entsprechendes Endgerät, welches sich während der gesamten Gesprächsdauer im LTE-Netz befinden muss. 
7) Um eine SMS an einen Fax-Anschluss zu senden, ist es erforderlich die Zahl 329 vor der zu wählenden Rufnummer voranzustellen. Beispiel: 32901761234567. 
8) Jede angefangenen 160 Zeichen werden stets voll berechnet. Die Nummer der SMS-Zentrale lautet +491760000443 und ist auf der SIM-Karte voreingestellt. 
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Abgehende Verbindungen von Deutschland ins Ausland 

 

Anrufe & Anrufumleitungen in ausländische Fest- und Mobilfunknetze Einheit Preis1 

Länderzone 1 pro Minute2 0,2261 € 

Länderzone 2 pro Minute2 0,29 € 

Länderzone 3 und 4 pro Minute2 0,99 € 

 

SMS in ausländische Fest- und Mobilfunknetze Einheit Preis1 

Länderzone 1 pro SMS3 0,0714 € 

Restliche Länderzonen pro SMS3 0,29 € 

 

MMS in ausländische Fest- und Mobilfunknetze Einheit Preis1 

Alle Länderzonen pro MMS4 0,79 € 

  

Videotelefonie in ausländische Mobilfunknetze5 Einheit Preis1 

Länderzone 1 und 2 pro Minute2 2,49 € 

Länderzone 3 und 4 pro Minute2 3,49 € 

 

Länderzonen 

Länderzone 1 Länderzone 1 entspricht dem räumlichen Geltungsbereich der Verordnung (EU) 2015/2120. Derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, 
Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Griechenland, Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Kroatien, La Reunion, Lettland, Liechtenstein, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Azoren und Madeira), Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei, 
Slowenien, Spanien (inkl. Balearen und Kanaren), Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt, Zypern (griechischer Teil). Sollte die Verordnung (EU) 
2015/2120 in einem der vorstehenden Länder zukünftig nicht mehr anwendbar sein, fällt dieses Land in Länderzone 2. 

Länderzone 2 Albanien, Andorra, Belarus (Weißrussland), Bosnien und Herzegowina, Färöer Inseln, Großbritannien und Nordirland*, Guernsey, Isle of Man, Israel, Jersey, 
Kanada, Kosovo, Mazedonien, Moldau (Republik, Moldawien), Monaco, Montenegro, Russische Föderation, Schweiz, Serbien, Türkei, Ukraine, Vereinigte 
Staaten von Amerika (USA).  
* Für Großbritannien und Nordirland wird ungeachtet des Brexit befristet bis zum 30.06.2023 weiterhin der Preis gemäß Länderzone 1 abgerechnet 
(Verlängerung vorbehalten). 

Länderzone 3 Australien, Hongkong, Japan, Korea (Republik, Südkorea), Malaysia, Neuseeland, Singapur, Taiwan. 

Länderzone 4 Restliche Länder. 

 
1) Die Preise gelten nicht zu Service- und Sonderrufnummern für Auslandsverbindungen sowie sonstige Verbindungsleistungen (z.B. Rückrufe aus der Mailbox, Anrufumleitungen 

oder SMS an Faxanschlüsse) und Verbindungen in Flugzeugen und auf Schiffen. Preise hierzu entnehmen Sie bitte unseren jeweils aktuellen Preislisten für Zusatzleistungen 
(Sonderrufnummern), Zusatzleistungen (auf Fähren, Schiffen und in Flugzeugen), Zusatzleistungen (Auslandsverbindungen) und Zusatzleistungen (sonstige Service- und 
Verbindungsleistungen). Die Bepreisung von Verbindungen zu Service- und Sonderrufnummern im Ausland ist abhängig vom Anbieter des jeweiligen Dienstes und kann Kosten 
verursachen. 

2) Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. 
3) Jede angefangenen 160 Zeichen werden stets voll berechnet. 
4) Jede angefangenen 300 kB werden stets voll berechnet. Voraussetzung für MMS in Festnetze ist, dass das jeweilige Festnetz-Endgerät den MMS-Empfang unterstützt. Der 

MMS-Dienst wird - vorbehaltlich einer Verlängerung - zum 31.12.2024 eingestellt. 
5) Voraussetzung für Videotelefonie ist ein entsprechendes Endgerät, welches sich während der gesamten Gesprächsdauer im LTE-Netz befinden muss. 
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Abgehende Verbindungen im Ausland (internationales Roaming) 

 
Nachstehende Preise für Verbindungen im Ausland gelten, wenn im Tarif bezogen auf das Aufenthaltsland des Anrufers und des 
Angerufenen keine Auslandsleistung inklusive oder kein Auslandspaket aktiviert ist. 
 

Anrufe in Fest- und Mobilfunknetze & zur eigenen Mailbox1, 2 
 Aufenthaltsort Weltzone 1 Weltzone 2 Weltzone 3 Weltzone 4 

Weltzone 1 Inlandspreis des Tarifs3, 4 0,54 €5 1,59 €5 2,99 €5 

Weltzone 2 0,54 €5 0,54 €5 1,59 €5 2,99 €5 

Weltzone 3 1,59 €5 1,59 €5 1,59 €5 2,99 €5 

Weltzone 4 2,99 €5 2,99 €5 2,99 €5 2,99 €5 

 

SMS in Fest- und Mobilfunknetze1 
 Aufenthaltsort Weltzone 1 Weltzone 2 Weltzone 3 Weltzone 4 

Weltzone 1 Inlandspreis des Tarifs3, 4  0,39 €6 0,49 €6 0,59 €6 

Weltzone 2 0,39 €6 0,39 €6 0,49 €6 0,59 €6 

Weltzone 3 0,49 €6 0,49 €6 0,49 €6 0,59 €6 

Weltzone 4 0,59 €6 0,59 €6 0,59 €6 0,59 €6 

 

Datenverbindungen1 Einheit Preis 

Weltzone 1 Inlandspreis des Tarifs3 4  

Weltzone 2 pro 10 kB7 0,07 € 

Weltzone 3 pro 10 kB7 0,12 € 

Weltzone 4 pro 10 kB7 0,15 € 

 

Weltzonen 

Weltzone 1 Weltzone 1 entspricht dem räumlichen Geltungsbereich der Roaming-Verordnung (EU) 531/2012. Derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, 
Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Griechenland, Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Kroatien, La Reunion, Lettland, 
Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Azoren und Madeira), Rumänien, San 
Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien (inkl. Balearen und Kanaren), Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt, Zypern (griechischer 
Teil). Sollte die Roaming-Verordnung (EU) 531/2012 in einem der vorstehenden Länder zukünftig nicht mehr anwendbar sein, fällt dieses Land in 
Weltzone 2. 

Weltzone 2 Andorra, Großbritannien und Nordirland*, Guernsey, Isle of Man, Jersey, Schweiz. * Für Großbritannien und Nordirland wird ungeachtet des Brexit 
befristet bis zum 30.06.2023 weiterhin der Preis gemäß Weltzone 1 abgerechnet (Verlängerung vorbehalten). 

Weltzone 3 Albanien, Bosnien und Herzegowina, Färöer Inseln, Kanada, Kosovo, Mazedonien, Moldau (Republik, Moldawien), Monaco, Montenegro, Puerto Rico, 
Serbien, Türkei, Vereinigte Staaten von Amerika (USA). 

Weltzone 4 Restliche Länder. 

 
1) Die Preise gelten nicht zu Service- und Sonderrufnummern, für Auslandsverbindungen sowie sonstige Verbindungsleistungen (z.B. Rückrufe aus der Mailbox, Anrufumleitungen 

oder SMS an Faxanschlüsse) und Verbindungen in Flugzeugen und auf Schiffen. Preise hierzu entnehmen Sie bitte unseren jeweils aktuellen Preislisten für Zusatzleistungen 
(Sonderrufnummern), Zusatzleistungen (auf Fähren, Schiffen und in Flugzeugen), Zusatzleistungen (Auslandsverbindungen) und Zusatzleistungen (sonstige Service- und 
Verbindungsleistungen). Die Bepreisung von Verbindungen zu Service- und Sonderrufnummern im Ausland ist abhängig vom Anbieter des jeweiligen Dienstes und kann Kosten 
verursachen. 

2) Abgehende Anrufe über WLAN (WiFi-Calling) im Ausland werden wie Anrufe von Deutschland in das jeweilige Zielland berechnet. 
3) Das im Tarif enthaltene Leistungsvolumen für Anrufe und SMS in alle dt. Fest- und Mobilfunknetze, sowie zur Datennutzung kann auch in den Ländern der Weltzone 1 genutzt 

werden. Bei zweckwidriger Nutzung können zusätzlich zum Inlandspreis Aufschläge gemäß der „Fair-Use-Policy“ erhoben werden. Erläuterungen hierzu finden Sie in dieser 
Preisliste unter „Erläuterungen zur Fair-Use-Policy“. 

4) Die Taktung erfolgt gemäß Inlandstarif.  
5) Die Preise gelten pro Minute. Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. 
6) Die Preise gelten pro SMS. Jede angefangenen 160 Zeichen werden stets voll berechnet. 
7) Jede angefangenen 10 kB werden stets voll berechnet. Die maximal angebotene Datenübertragungsgeschwindigkeit im Ausland entspricht der gebuchten Datenoption im 

Inland. Die erreichbare Datenübertragungsgeschwindigkeit ist unter anderem von der Unterstützung durch das jeweils genutzte Mobilfunknetz im Ausland abhängig. Der 
Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Mobil im Internet surfen und E-Mails versenden bei voller 
Kostenkontrolle im Ausland. Preislimit von 59,50 Euro (50,- Euro netto) pro Monat für Datenverbindungen im Ausland. Gilt nicht für Verbindungen auf Schiffen und in 
Flugzeugen. Bei Erreichen des Preislimits ist weiteres Surfen nicht möglich und es erfolgt eine Info per SMS. Dieser Service ist kostenlos und bereits voreingestellt. Für die 
Internetnutzung im Ausland ist es bei einigen Endgeräten erforderlich, Daten-Roaming einzuschalten. Um im Ausland eine Datenverbindung aufzubauen, ist es erforderlich, den 
richtigen APN im Endgerät zu hinterlegen. Ansonsten ist eine Datenverbindung im Ausland nicht möglich. 
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Abgehende Verbindungen im Ausland (internationales Roaming) 

 
Nachstehende Preise für Verbindungen im Ausland gelten, wenn im Tarif bezogen auf das Aufenthaltsland des Anrufers und des 
Angerufenen keine Auslandsleistung inklusive oder kein Auslandspaket aktiviert ist. 

 

MMS in Fest- und Mobilfunknetze1 
 Aufenthaltsort Weltzone 1 Weltzone 2 Weltzone 3 Weltzone 4 

Weltzone 1   0,39 €2,3 0,69 €2 0,69 €2 0,69 €2 

Weltzone 2 0,69 €2 0,69 €2 0,69 €2 0,69 €2 

Weltzone 3 0,69 €2 0,69 €2 0,69 €2 0,69 €2 

Weltzone 4 0,69 €2 0,69 €2 0,69 €2 0,69 €2 

 

Videotelefonie in Fest- und Mobilfunknetze1, 4 
 Aufenthaltsort Weltzone 1 Weltzone 2 Weltzone 3 Weltzone 4 

Weltzone 1 1,99 €5 2,99 €5 2,99 €5 3,99 €5 
Weltzone 2 2,99 €5 2,99 €5 2,99 €5 3,99 €5 
Weltzone 3 2,99 €5 2,99 €5 2,99 €5 3,99 €5 
Weltzone 4 3,99 €5 3,99 €5 3,99 €5 3,99 €5 
 

Weltzonen 

Weltzone 1 Weltzone 1 entspricht dem räumlichen Geltungsbereich der Roaming-Verordnung (EU) 531/2012. Derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, 
Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Griechenland, Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Kroatien, La Reunion, Lettland, 
Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Azoren und Madeira), Rumänien, San 
Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien (inkl. Balearen und Kanaren), Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt, Zypern (griechischer 
Teil). Sollte die Roaming-Verordnung (EU) 531/2012 in einem der vorstehenden Länder zukünftig nicht mehr anwendbar sein, fällt dieses Land in 
Weltzone 2. 

Weltzone 2 Andorra, Großbritannien und Nordirland*, Guernsey, Isle of Man, Jersey, Schweiz. * Für Großbritannien und Nordirland wird ungeachtet des Brexit 
befristet bis zum 30.06.2023 weiterhin der Preis gemäß Weltzone 1 abgerechnet (Verlängerung vorbehalten). 

Weltzone 3 Albanien, Bosnien und Herzegowina, Färöer Inseln, Kanada, Kosovo, Mazedonien, Moldau (Republik, Moldawien), Monaco, Montenegro, Puerto Rico, 
Serbien, Türkei, Vereinigte Staaten von Amerika (USA). 

Weltzone 4 Restliche Länder. 

 
1) Die Preise gelten nicht zu Service- und Sonderrufnummern, für Auslandsverbindungen sowie sonstige Verbindungsleistungen (z.B. Rückrufe aus der Mailbox, Anrufumleitungen 

oder SMS an Faxanschlüsse) und Verbindungen in Flugzeugen und auf Schiffen. Preise hierzu entnehmen Sie bitte unseren jeweils aktuellen Preislisten für Zusatzleistungen 
(Sonderrufnummern), Zusatzleistungen (auf Fähren, Schiffen und in Flugzeugen), Zusatzleistungen (Auslandsverbindungen) und Zusatzleistungen (sonstige Service- und 
Verbindungsleistungen). Die Bepreisung von Verbindungen zu Service- und Sonderrufnummern im Ausland ist abhängig vom Anbieter des jeweiligen Dienstes und kann Kosten 
verursachen. 

2) Die Preise gelten pro MMS. Jede angefangenen 300 kB werden stets voll berechnet. Der MMS-Dienst wird - vorbehaltlich einer Verlängerung - zum 31.12.2024 eingestellt. 
3) Bei zweckwidriger Nutzung können zusätzlich zum Inlandspreis Aufschläge gemäß der „Fair-Use-Policy“ erhoben werden. Erläuterungen hierzu finden Sie in dieser Preisliste 

unter „Erläuterungen zur Fair-Use-Policy“. 
4) Voraussetzung für Videotelefonie ist ein entsprechendes Endgerät, welches sich während der gesamten Gesprächsdauer im LTE-Netz befinden muss. 
5) Die Preise gelten pro Minute. Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. 
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Eingehende Verbindungen im Ausland (internationales Roaming) 

 
Nachstehende Preise für Verbindungen im Ausland gelten, wenn im Tarif bezogen auf das Aufenthaltsland des Anrufers und des 
Angerufenen keine Auslandsleistung inklusive oder kein Auslandspaket aktiviert ist. 
 

Anrufe aus Fest- und Mobilfunknetzen3 Einheit Preis1 

Weltzone 1 pro Minute kostenlos2 

Weltzone 2 pro Minute4 0,26 € 

Weltzone 3 pro Minute4 0,69 € 

Weltzone 4 pro Minute4 1,59 € 

 

SMS aus Fest- und Mobilfunknetzen Einheit Preis1 

Weltzone 1 pro SMS kostenlos 

Weltzone 2 pro SMS kostenlos 

Weltzone 3 pro SMS kostenlos 

Weltzone 4 pro SMS kostenlos 

 

MMS aus Fest- und Mobilfunknetzen5 Einheit Preis1 

Weltzone 1 pro MMS kostenlos2 

Weltzone 2 pro MMS kostenlos 

Weltzone 3 pro MMS kostenlos 

Weltzone 4 pro MMS kostenlos 

 

Videotelefonie aus Mobilfunknetzen6 Einheit Preis1 

Weltzone 1 pro Minute4 1,99 € 

Weltzone 2 pro Minute4 2,49 € 

Weltzone 3 pro Minute4 2,49 € 

Weltzone 4 pro Minute4 3,49 € 

 

Anrufumleitungen zur eigenen Mailbox (wenn nicht erreichbar, wenn keine Antwort erfolgt, wenn besetzt) Einheit Preis1 

 
Anrufe, die bei einem Aufenthalt innerhalb der EU-Länder mit einer bedingten Anrufumleitung zur Mailbox geleitet werden, sind 
kostenlos. Außerhalb der EU-Länder gelten diese Anrufe als zwei Verbindungen. Die erste für die Verbindung ins Ausland gemäß dem 
Minutenpreis für eingehende Anrufe im Ausland; und die zweite für die veranlasste Anrufumleitung zur Mailbox gemäß dem 
Minutenpreis für Anrufe im Ausland. 
 

 

Weltzonen 

Weltzone 1 Weltzone 1 entspricht dem räumlichen Geltungsbereich der Roaming-Verordnung (EU) 531/2012. Derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, 
Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Griechenland, Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Kroatien, La Reunion, Lettland, Liechtenstein, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Azoren und Madeira), Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei, 
Slowenien, Spanien (inkl. Balearen und Kanaren), Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt, Zypern (griechischer Teil). Sollte die Roaming-Verordnung (EU) 
531/2012 in einem der vorstehenden Länder zukünftig nicht mehr anwendbar sein, fällt dieses Land in Weltzone 2. 

Weltzone 2 Andorra, Großbritannien und Nordirland*, Guernsey, Isle of Man, Jersey, Schweiz. * Für Großbritannien und Nordirland wird ungeachtet des Brexit befristet bis zum 
30.06.2023 weiterhin der Preis gemäß Länderzone 1 abgerechnet (Verlängerung vorbehalten). 

Weltzone 3 Albanien, Bosnien und Herzegowina, Färöer Inseln, Kanada, Kosovo, Mazedonien, Moldau (Republik, Moldawien), Monaco, Montenegro, Puerto Rico, Serbien, 
Türkei, Vereinigte Staaten von Amerika (USA). 

Weltzone 4 Restliche Länder. 

 
1) Die Preise gelten nicht zu Service- und Sonderrufnummern, für Auslandsverbindungen sowie sonstige Verbindungsleistungen (z.B. Rückrufe aus der Mailbox, Anrufumleitungen 

oder SMS an Faxanschlüsse) und Verbindungen in Flugzeugen und auf Schiffen. Preise hierzu entnehmen Sie bitte unseren jeweils aktuellen Preislisten für Zusatzleistungen 
(Sonderrufnummern), Zusatzleistungen (auf Fähren, Schiffen und in Flugzeugen), Zusatzleistungen (Auslandsverbindungen) und Zusatzleistungen (sonstige Service- und 
Verbindungsleistungen). Die Bepreisung von Verbindungen zu Service- und Sonderrufnummern im Ausland ist abhängig vom Anbieter des jeweiligen Dienstes und kann Kosten 
verursachen. Einige Mobilfunknetzbetreiber außerhalb der EU berechnen zusätzliche Entgelte für eingehende Verbindungen. 

2) Bei zweckwidriger Nutzung können zusätzlich zum Inlandspreis Aufschläge gemäß der „Fair-Use-Policy“ erhoben werden. Erläuterungen hierzu finden Sie in dieser Preisliste 
unter „Erläuterungen zur Fair-Use-Policy“. 

3) Eingehende Anrufe über WLAN (WiFi-Calling) im Ausland werden nicht berechnet.  
4) Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. 
5) Voraussetzung für den Empfang von MMS-Nachrichten ist, dass zuvor eine MMS gesendet wurde. Der MMS-Dienst wird - vorbehaltlich einer Verlängerung - zum 31.12.2024 

eingestellt. 
6) Voraussetzung für Videotelefonie ist ein entsprechendes Endgerät, welches sich während der gesamten Gesprächsdauer im LTE-Netz befinden muss. 
 
 
GSM-1900-Standard: 
 

Antigua und Barbuda, Argentinien, Bermuda, Bolivien, Brasilien, Britische Jungferninseln, Chile, Dominikanische Republik, Ecuador, El Salvador, 
Guatemala, Honduras, Jamaika, Karibische Inseln, Kanada, Kolumbien, Mexiko, Nicaragua, Panama, Paraguay, Peru, Puerto Rico, Trinidad und Tobago, 
Uruguay, Vereinigte Staaten von Amerika (USA). 

GSM-2100-Standard: Japan. 
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Erläuterungen zur Fair-Use-Policy 

 
Der Diensteanbieter ist zur Erhebung eines Aufschlages nach den Vorgaben der Art. 6b und 6e VO (EU) 531/2012 für die Nutzung 
regulierter Roamingdienste innerhalb der Weltzone 1 zum Zweck der Vermeidung missbräuchlicher oder zweckwidriger Nutzung gem. 
Art. 6b VO (EU) 2015/2120 berechtigt, wenn auf Grundlage der folgenden Regelungen eine zweckwidrige Nutzung indizierbar ist (Fair-
Use-Policy): 
 

Aufenthaltsnachweis/stabile Bindungen 

 
Auf erste Anfrage des Diensteanbieters und unverzüglich bei Änderungen ist der Kunde zum Zweck der Vermeidung missbräuchlicher 
oder zweckwidriger Nutzung verpflichtet, seinen gewöhnlichen Aufenthalt in Deutschland oder stabile Bindungen an Deutschland 
nachzuweisen. Der Diensteanbieter ist zur Erhebung eines Aufschlages für die Nutzung regulierter Roamingdienste innerhalb der 
Weltzone 1 ab Anfrage berechtigt, wenn der Nachweis nicht binnen zwei Wochen eingegangen ist. Als Nachweis genügen 
insbesondere folgende Dokumente: Meldebescheinigung, Pass- und Ausweisdokumente aus denen der aktuelle Wohnort hervorgeht, 
Auszug aus dem Handels- oder Genossenschaftsregister. 
Ab Eingang eines ausreichenden Nachweises entfällt die Berechtigung zur Erhebung eines Aufschlages für zukünftige Nutzungen. 
 

 

Kontrollmechanismen Nutzung und Aufenthalt 

 
Der Diensteanbieter ist zur Erhebung eines Aufschlages für die Nutzung regulierter Roamingdienste innerhalb der Weltzone 1 zum 
Zweck der Vermeidung missbräuchlicher oder zweckwidriger Nutzung berechtigt, sofern auf Grundlage der folgenden 
Kontrollmechanismen eine zweckwidrige Nutzung indizierbar ist: 
 
Wenn die Auslandsnutzung der regulierten Roamingdienste [SMS, Sprache und Daten (einschl. MMS)] bzw. der Auslandsaufenthalt 
des Kunden die Inlandsnutzung bzw. den Inlandsaufenthalt für die Dauer von mindestens vier Monaten überwiegt (sog. viermonatiges 
Schiebfenster bzw. Beobachtungsphase), können Aufschläge erhoben werden. Eine Nutzung außerhalb der Weltzone 1 nebst 
Aufenthalt gilt als Inlandsnutzung bzw. –aufenthalt. Tage ohne Netzwerkanmeldung bleiben ohne Ersatz außer Betracht. Tage der 
Einbuchung im Inland ohne Nutzung binnen eines Kalendertages gelten als Inlandsnutzung. 
 
Zudem wird eine zweckwidrige Nutzung indiziert durch eine lange Inaktivität bei minimaler Nutzung verbunden mit einer 
hauptsächlichen bis ausschließlichen Nutzung im EU Ausland. Eine zweckwidrige Nutzung wird auch durch mehrere Verträge für SIM-
Karten und deren aufeinanderfolgende Nutzung im EU Ausland durch denselben Kunden indiziert.  
 
Sofern die vorgenannten Kontrollbedingungen erfüllt werden, ist von einer missbräuchlichen und zweckwidrigen Nutzung auszugehen. 
Der Kunde kann nach entsprechendem Hinweis in Textform sein Nutzungsverhalten innerhalb von 2 Wochen ändern. Der Kunde 
unterliegt in diesen zwei Wochen den gleichen Kontrollmechanismen, jedoch genügt die Erfüllung des Aufenthalts- oder des 
Nutzungskriteriums. Dieser Zeitraum von zwei Wochen ist Bestandteil der viermonatigen Beobachtungsphase. Ändert der Kunde sein 
Verhalten nicht, ist der Diensteanbieter rückwirkend ab dem Zeitpunkt des Hinweises zur Erhebung eines Aufschlags berechtigt, bis 
der Kunde die Kontrollbedingungen nicht mehr erfüllt. 
Ein Beschwerdeverfahren durch den Kunden gegen die Erhebung eines Aufschlags kann durch die Erbringung angemessener 
Nachweise von lediglich vorübergehenden Reisen gegenüber dem Diensteanbieter eingeleitet werden. Der Diensteanbieter behält sich 
die Erhebung der Aufschläge bis zum Abschluss des Beschwerdeverfahrens vor. 
 

 
 
Bei indizierter, zweckwidriger Nutzung nach der Fair-Use-Policy (FUP) werden folgende Aufschläge erhoben: 

 

FUP Aufschläge Einheit Preis1 

pro versendeter regulierter SMS-Roamingnachricht pro SMS2 0,0048 € 

abgehende regulierte Roaminganrufe pro Minute3 0,02618 € 

eingehende regulierte Roaminganrufe pro Minute4 0,0128 € 

regulierte Datenroamingdienste (einschl. MMS) pro GB5 2,14 € 

 
Der inländische Endkundenpreis und der Aufschlag werden in Summe folgende Preisobergrenzen nicht übersteigen:  

 

Leistung Einheit Preis1 

SMS pro SMS2 0,0714 € 

Abgehende Telefonie pro Minute3 0,2261 € 

Eingehende Telefonie pro Minute4 0,0128 € 

Datenverbindungen pro MB5 0,238 € 

 
1) Die Preise gelten nicht zu Service- und Sonderrufnummern, für Auslandsverbindungen sowie sonstige Verbindungsleistungen (z.B. Rückrufe aus der Mailbox, Anrufumleitungen 

oder SMS an Faxanschlüsse) und Verbindungen in Flugzeugen und auf Schiffen. Preise hierzu entnehmen Sie bitte unseren jeweils aktuellen Preislisten für Zusatzleistungen 
(Sonderrufnummern), Zusatzleistungen (auf Fähren, Schiffen und in Flugzeugen), Zusatzleistungen (Auslandsverbindungen) und Zusatzleistungen (sonstige Service- und 
Verbindungsleistungen). Die Bepreisung von Verbindungen zu Service- und Sonderrufnummern im Ausland ist abhängig vom Anbieter des jeweiligen Dienstes und kann Kosten 
verursachen. 

2) Jede angefangenen 160 Zeichen werden stets voll berechnet. 
3) Bei abgehenden Anrufen wird die erste angefangene halbe Minute stets voll berechnet, danach erfolgt die Abrechnung sekundengenau. 
4) Die Abrechnung eingehender Anrufe erfolgt sekundengenau. 
5) Jedes angefangene MB wird stets vollberechnet. Die maximal angebotene Datenübertragungsgeschwindigkeit im Ausland entspricht der gebuchten Datenoption im Inland. Die 

erreichbare Datenübertragungsgeschwindigkeit ist unter anderem von der Unterstützung durch das jeweils genutzte Mobilfunknetz im Ausland abhängig. 
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Tarifoptionen 

 
Data Snack 1 GB pro Buchung 4,99 € 

Weiteres Datenvolumen für die restlichen Tage im Abrechnungsmonat buchen. 
 
✓ mit zusätzlichen 1 GB bis Ende des Abrechnungsmonats Highspeed im Internet surfen, E-Mails versenden und vieles mehr. 
✓ Das Datenpaket wird einmalig zur Verfügung gestellt. Kein zu kündigendes Abo. 

Die Tarifoption kann nach Verbrauch des Inklusiv-Datenvolumens und (bei aktiver Datenautomatik) der Datenautomatik neun Mal pro Abrechnungsmonat gebucht werden. Die 
Tarifoption beinhaltet 1 GB Datenvolumen pro Monat bei einer Datenübertragungsgeschwindigkeit von bis zu 50 MBit/s im Download und bis zu 32 MBit/s im Upload für 
innerdeutsche Datenverbindungen. Die Down- und Upload-Geschwindigkeit entspricht jeweils der maximal geschätzten und der beworbenen Geschwindigkeit und ist u.a. abhängig 
vom Standort sowie verwendetem Endgerät. Nach Verbrauch des Data Snack wird die Datenübertragungsgeschwindigkeit im jeweiligen Monat auf max. 16 kBit/s reduziert und der 
Internetzugang ist nur noch eingeschränkt nutzbar. Dienste mit hohem Bandbreitenbedarf (z.B. Video- und Musik-Streaming, Gaming, große E-Mailanhänge oder Downloads) sind 
nicht oder nicht uneingeschränkt möglich. Dienste mit niedrigem Bandbreitenbedarf (z.B. Instant Messaging Dienste, E-Mail) sind nutzbar. Einschränkungen bei Apps sind 
abhängig von deren jeweiligen Anforderungen. Das Datenvolumen ist bis zum Ende des Abrechnungszeitraums gültig. Nicht verbrauchtes Datenvolumen verfällt nach Ablauf des 
jeweiligen Abrechnungszeitraums. Die Taktung beträgt 10 kB. Der Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung 
durchzuführen.  

 
Datenupgrade 1 GB pro Monat 2,99 € 

✓ Zusätzlich 1 GB Datenvolumen pro Monat buchen.  

Die Tarifoption setzt eine deaktivierte Datenautomatik voraus. Im Falle einer aktivierten Datenautomatik bei Buchung der Tarifoption wird die Datenautomatik automatisch 
deaktiviert. Das Angebot der Tarifoption beinhaltet zusätzlich 1 GB Datenvolumen pro Abrechnungsmonat zu dem im Tarif bereits enthalten Inklusiv-Datenvolumen bei einer 
Datenübertragungsgeschwindigkeit von bis zu 50 MBit/s im Download und 32 MBit/s im Upload für innerdeutsche Datenverbindungen. Die Down- und Upload-Geschwindigkeit 
entspricht jeweils der maximal geschätzten und der beworbenen Geschwindigkeit und ist u.a. abhängig vom Standort sowie verwendetem Endgerät. Nach Verbrauch des 
Datenvolumens wird die Datenübertragungsgeschwindigkeit im jeweiligen Monat auf max. 16 kBit/s reduziert und der Internetzugang ist nur noch eingeschränkt nutzbar. Dienste 
mit hohem Bandbreitenbedarf (z.B. Video- und Musik-Streaming, Gaming, große E-Mailanhänge oder Downloads) sind nicht oder nicht uneingeschränkt möglich. Dienste mit 
niedrigem Bandbreitenbedarf (z.B. Instant Messaging Dienste, E-Mail) sind nutzbar. Einschränkungen bei Apps sind abhängig von deren jeweiligen Anforderungen. Das 
Datenvolumen ist bis zum Monatsende gültig. Die Taktung beträgt 10 kB. Der Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung 
durchzuführen. Die Vertragslaufzeit der Tarifoption beträgt einen (1) Monat. Danach verlängert sich die Tarifoption um jeweils einen (1) Monat, sofern nicht eine Partei mit einer 
Frist von einem (1) Tag zum Monatsende schriftlich kündigt. Für die Fristwahrung kommt es auf den Zugang der Kündigung bei dem anderen Vertragspartner an. Nicht 
verbrauchtes Datenvolumen verfällt nach Ablauf des jeweiligen Abrechnungszeitraums. Die Tarifoption ist in der persönlichen Servicewelt buchbar. 

 

MultiCard 
einmalig 
pro Monat 

4,95 € 
2,95 € 

✓ Mit bis zu 3 mobilen Endgeräten unter einer Rufnummer erreichbar sein. 
✓ Gleichzeitig telefonieren und im Internet surfen. 
✓ Nur ein Vertrag, eine Mailbox und eine Rechnung. 

Es können mit der MultiCard bis zu drei SIM-Karten genutzt werden, die alle dieselbe Rufnummer sowie eine gemeinsame Rechnung und Mailbox haben. Verbindung von 
MultiCard zu MultiCard können nicht aufgebaut werden. Die zeitgleiche Nutzung von Diensten derselben Kategorie (z.B. gleichzeitige abgehende Telefonie) über mehr als eine 
SIM-Karte ist nicht möglich. Der Versand/Empfang von SMS und MMS ist nur von einer vom Kunden festgelegten SIM-Karte möglich. Diese Festlegung ist jederzeit änderbar. Die 
Preise gelten je MultiCard. Es sind maximal zwei MultiCards gleichzeitig möglich. Wird bei Abschluss des Tarifs keine MultiCard bestellt, muss bei späterer Bestellung einer 
MultiCard ein Kartentausch der Haupt-SIM-Karte für zusätzlich einmalig 14,95 Euro erfolgen. Ein Kartentausch der Haupt-SIM-Karte für zusätzlich einmalig 14,95 Euro muss auch 
im Falle der Kündigung der MultiCard erfolgen. Die Vertragslaufzeit der Tarifoption beträgt einen (1) Monat. Danach verlängert sich die Tarifoption um jeweils einen (1) Monat, 
sofern nicht eine Partei mit einer Frist von einem (1) Tag zum Monatsende schriftlich kündigt. Für die Fristwahrung kommt es auf den Zugang der Kündigung bei dem anderen 
Vertragspartner an.  Die MultiCards sind in der persönlichen Servicewelt buchbar. 
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Tarifoptionen 

 
BILDplus pro Monat 4,49 € 

Erleben Sie die ganze Welt von BILD im Web und als App. Mit BILDplus erhalten Sie alle top-aktuellen News. 
Und das Beste daran: Sie erhalten alle Informationen wann Sie wollen, wo Sie wollen und so oft Sie wollen. 
 
✓ Im Web und als App für Smartphone und Tablet. 
✓ Live-Berichte, exklusive Interviews und mehr. 
✓ Experten-Chats, Info-Grafiken, aktuelle Tests und Ratgeber. 

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet die Nutzung des BILDplus-Abos mit dem Paket BILDplus Digital. Die Nutzung von BILDplus setzt darüber hinaus den Abschluss einer 
separaten Nutzungsvereinbarung mit der Axel Springer SE und der myPass GmbH inklusive Einrichtung eines Nutzerkontos bei myPass voraus. Nach Aktivierung der Tarifoption 
wird eine Bestätigung mit einem Registrierungslink per E-Mail an die E-Mail-Adresse des Kunden gesendet. Die Registrierung durch den Kunden erfolgt über den Link in der E-Mail. 
Nach erfolgter Registrierung kann BILDplus direkt mit den BILDplus-Zugangsdaten auf www.bild.de genutzt werden. Die Nutzung des BILDplus-Dienstes erfolgt online über 
Computer oder mobilen Endgeräten mit einer entsprechenden App und setzt eine Verbindung zum Internet voraus. Die entsprechende App kann für Endgeräte mit dem 
Betriebssystem Android, iOS oder WindowsPhone im jeweiligen App-Store kostenfrei heruntergeladen werden. Das bei der Benutzung des Dienstes verbrauchte mobile 
Datenvolumen ist nicht Bestandteil der Tarifoption. Das bei der Benutzung des Dienstes verbrauchte mobile Datenvolumen ist nicht Bestandteil der Tarifoption. Bei Verbrauch des 
Inklusiv-Datenvolumens wird auch für diese Option die Datenübertragungsgeschwindigkeit reduziert  Die Nutzung des Dienstes über das Mobilfunknetz ist sodann nicht mehr oder 
nur noch mit erheblichen Einschränkungen möglich. Die Nutzung im WLAN/WiFi und eine offline Nutzung gespeicherter Inhalte, sowie die Verwaltung der Option sind auch nach 
Reduzierung der Bandbreitengeschwindigkeit möglich. Die Mindestvertragslaufzeit der Tarifoption beträgt einen (1) Monat. Danach verlängert sich die Tarifoption um jeweils einen 
(1) Monat, sofern nicht eine Partei mit einer Frist von sieben (7) Tagen zum Monatsende schriftlich kündigt. Für die Fristwahrung kommt es auf den Zugang der Kündigung bei dem 
anderen Vertragspartner an. Die Tarifoption ist in der persönlichen Servicewelt buchbar. 

 
Zattoo Premium pro Monat 8,99 € 

Fernsehen Live & On Demand 
 
✓ 90 Sender (inkl. Pro7 und RTL), 35 HD-Sender, werbefreies Umschalten. 
✓ Flexible Alternative zu DVB-T2. 

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet die Nutzung des Live TV Streaming Dienstes Zattoo des Partners Zattoo Europe AG (www.zattoo.de). Nach Aktivierung der Tarifoption wird 
eine Bestätigung per E-Mail an die E-Mail-Adresse des Kunden gesendet. Die Nutzung des Zattoo-Dienstes erfolgt online über Computer mittels Browser oder entsprechender App 
oder mobilem Endgerät mit einer entsprechenden App und setzt eine Verbindung zum Internet voraus. Die entsprechende App kann für Endgeräte mit dem Betriebssystem 
Android, iOS oder WindowsPhone im jeweiligen App-Store kostenfrei heruntergeladen werden. Das bei der Benutzung des Dienstes verbrauchte mobile Datenvolumen ist nicht 
Bestandteil der Tarifoption. Bei Verbrauch des Inklusiv-Datenvolumens wird auch für diese Option die Datenübertragungsgeschwindigkeit reduziert  Die Nutzung des Dienstes über 
das Mobilfunknetz ist sodann nicht mehr oder nur noch mit erheblichen Einschränkungen möglich. Die Nutzung im WLAN/WiFi und eine offline Nutzung gespeicherter Inhalte, 
sowie die Verwaltung der Option sind auch nach Reduzierung der Bandbreitengeschwindigkeit möglich. Die Mindestvertragslaufzeit der Tarifoption beträgt einen (1) Monat. 
Danach verlängert sich die Tarifoption um jeweils einen (1) Monat, sofern nicht eine Partei mit einer Frist von sieben (7) Tagen zum Monatsende schriftlich kündigt. Für die 
Fristwahrung kommt es auf den Zugang der Kündigung bei dem anderen Vertragspartner an. 
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Auslandsoptionen 

slandsoptionen 
Europa-Paket 1 GB pro Monat 4,99 € 

Rund um die Uhr im Ausland sorgenfrei telefonieren, SMS versenden sowie im Internet surfen, E-Mails versenden und vieles mehr. 
 
✓ Abgehende Anrufe und SMS innerhalb des Aufenthaltslandes und nach Deutschland. 
✓ Abgehende SMS zwischen den Ländern des Europa-Pakets. 
✓ Abgehende Anrufe zwischen den Ländern des Europa-Pakets: 0,29 EUR pro Minute 
✓ Eingehende Anrufe in Ländern des Europa-Pakets. 
✓ Monatliches Datenvolumen in Ländern des Europa-Pakets: 1 GB 

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet abgehende Anrufe in Fest- und Mobilfunknetze innerhalb des Aufenthaltslandes der Weltzone 1 und 2 und nach Deutschland, SMS in Fest- 
und Mobilfunknetze innerhalb der Länder des Europa-Pakets und nach Deutschland sowie 1 GB Datenvolumen in Länder der Weltzone 1 und 2. Eingehende Anrufe in Länder der 
Weltzone 1 und 2 sind kostenlos. Ausgenommen sind abgehende Anrufe und SMS zu Service- und Sonderrufnummern, zu sonstigen Auslandsverbindungen sowie sonstige 
Verbindungsleistungen (z.B. Rückrufe aus der Mailbox und Anrufumleitungen) und zu Verbindungen auf Schiffen oder in Flugzeugen. Die Preise hierzu entnehmen Sie bitte 
unseren jeweils aktuellen Preislisten für Zusatzleistungen (Sonderrufnummern), Zusatzleistungen (auf Fähren, Schiffen und in Flugzeugen), Zusatzleistungen 
(Auslandsverbindungen) und Zusatzleistungen (sonstige Service- und Verbindungsleistungen). Die Datenübertragungsgeschwindigkeit beträgt bis zu 21,6 MBit/s im Download und 
11,2 MBit/s im Upload. Die Down- und Upload-Geschwindigkeit entspricht jeweils der maximal geschätzten und der beworbenen Geschwindigkeit und ist u.a. abhängig vom 
Standort sowie verwendetem Endgerät. Ab Erreichen des Datenvolumens von 1 GB pro Monat sind Datenverbindungen zum Schutz vor hohen Kosten nicht mehr möglich. Die 
Taktung beträgt 10 kB. Der Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Datenverbindung durchzuführen. Im Freischalt- und 
Kündigungsmonat wird das Datenvolumen entsprechend anteilig zur Verfügung gestellt. Nicht verbrauchtes Datenvolumen verfällt nach Ablauf des jeweiligen Monats. Die 
Tarifoption gilt nur bei Aufenthalt in den ausgewählten Ländern und nicht in Deutschland. Die Mindestvertragslaufzeit der Tarifoption beträgt ein (1) Monat. Die Tarifoption kann mit 
einer Frist von einem (1) Tag gekündigt werden. 
Das Europa-Paket beinhaltet Länder der Weltzone 1 [Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien 
und Nordirland, Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Kroatien, La Reunion, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, 
Polen, Portugal (inkl. Azoren und Madeira), Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien (inkl. Balearen und Kanaren), Tschechische Republik, Ungarn, 
Vatikanstadt, Zypern (griechischer Teil)] und der Weltzone 2 [Andorra, Guernsey, Isle of Man, Jersey, Schweiz]. 

 
EU Daten-Reset 1 GB je Buchung 12,99 € 

Weiteres Datenpaket für die restlichen Tage im Monat buchen. 
 
✓ mit zusätzlichem 1 GB den restlichen Monat Highspeed im Internet surfen, E-Mails versenden und vieles mehr. 
✓ Das Datenpaket wird einmalig zur Verfügung gestellt. Kein zu kündigendes Abo. 
 
Länder: Andorra, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien und Nordirland, Guadeloupe, 
Guernsey, Irland, Island, Isle of Man, Italien, Jersey, Kroatien, La Reunion, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, 
Polen, Portugal (inkl. Azoren und Madeira), Rumänien, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien (inkl. Balearen und Kanaren), Tschechische Republik, 
Ungarn, Vatikanstadt, Zypern (griechischer Teil). 

Die Tarifoption beinhaltet 1 GB Datenvolumen pro Monat bei einer Datenübertragungsgeschwindigkeit von bis zu 21,6 MBit/s im Download und 11,2 MBit/s im Upload im Ausland in 
Ländern der Weltzone 1 und 2.  Die Down- und Upload-Geschwindigkeit entspricht jeweils der maximal geschätzten und der beworbenen Geschwindigkeit und ist u.a. abhängig 
vom Standort sowie verwendetem Endgerät. Ab Verbrauch des Datenvolumens von 1 GB pro Monat sind Datenverbindungen zum Schutz vor hohen Kosten nicht mehr möglich. 
Die Taktung beträgt 10 kB. Der Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Im Freischalt- und 
Kündigungsmonat wird das Datenvolumen entsprechend anteilig zur Verfügung gestellt. Bei Buchung der Tarifoption verfällt ein eventuell vorhandenes Inklusiv-Datenvolumen. 
Nicht verbrauchtes Datenvolumen der Tarifoption verfällt nach Ablauf des jeweiligen Monats. Die Tarifoption gilt nur bei Aufenthalt in den ausgewählten Ländern und nicht in 
Deutschland, in Flugzeugen oder auf See. Voraussetzung für die Buchung der Tarifoption ist der vorherige Abschluss des Europa-Pakets 1 GB. Die Tarifoption kann in den ersten 
drei Monaten nach Abschluss des Europa-Pakets 1GB bis zu drei Mal im Monat gebucht werden. Ab dem vierten Monat nach Abschluss des Europa-Pakets 1GB kann die 
Tarifoption bis zu neun Mal im Monat gebucht werden.  
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Tarifübersicht 

 
Anrufe in deutsche Fest- und Mobilfunknetze1, 2 inklusive 

SMS in deutsche Fest- und Mobilfunknetze3 inklusive 

Monatliches Datenvolumen4 30 GB (mit bis zu 50 MBit/s – LTE) 

Datenautomatik (deaktivierbar)5 ab Verbrauch automatisch drei Mal mit 300 MB für je 2,00 € weitersurfen 

Tethering6 inklusive (bspw. das Smartphone als Hotspot nutzen) 

 
Mindestvertragslaufzeit7 1 Monat 

Monatlicher Paketpreis8 14,99 € 

 

 
1) Telefonie-Flat gilt für innerdeutsche Verbindungen in deutsche Fest- und Mobilfunknetze. Ausgenommen sind Anrufe zu Service- und Sonderrufnummern, 

Auslandsverbindungen, Verbindungen auf Schiffen und in Flugzeugen sowie sonstige Verbindungsleistungen (z.B. Rückrufe aus der Mailbox sowie Anrufumleitungen). Preise 
hierzu entnehmen Sie bitte unseren jeweils aktuellen Preislisten Zusatzleistungen (Sonderrufnummern), Zusatzleistungen (Auslandsverbindungen), Zusatzleistungen (auf 
Fähren, Schiffen und in Flugzeugen) und Zusatzleistungen (sonstige Service- und Verbindungsleistungen). 

2) Telefonie über WLAN (WiFi-Calling) ist bei Unterstützung durch das verwendete Endgerät möglich und wird wie eine Telefonie über das deutsche Mobilfunknetz berechnet. 
Notrufe und standortbasierte Dienste werden über WiFi-Calling nicht unterstützt. Bei Unterbrechung des WLAN-Signals ist eine Weiterführung des Gesprächs nur bei 
Verfügbarkeit des LTE-Netzes möglich. 

3) SMS-Flat gilt für innerdeutsche Verbindungen in deutsche Fest- und Mobilfunknetze. Die SMS gelten nicht zu Service- und Sonderrufnummern, für Auslandsverbindungen, 
Verbindungen auf Schiffen und in Flugzeugen sowie sonstige Verbindungsleistungen (SMS an Faxanschlüsse). Preise hierzu entnehmen Sie bitte unseren jeweils aktuellen 
Preislisten Zusatzoptionen, Zusatzleistungen (Sonderrufnummern), Zusatzleistungen (Auslandsverbindungen), Zusatzleistungen (auf Fähren, Schiffen und in Flugzeugen) und 
Zusatzleistungen (sonstige Service- und Verbindungsleistungen). Die Nummer der SMS-Zentrale ist auf der SIM-Karte voreingestellt. SMS die über eine andere SMS-
Zentralnummer versendet werden, sind ebenfalls ausgenommen und werden zum regulären Preis berechnet.  

4) Bis zu 50 MBit/s im Download und 32 MBit/s im Upload für innerdeutsche Datenverbindungen. Nach Verbrauch des Datenvolumens steht im Abrechnungsmonat GPRS-
Geschwindigkeit (max. 16 KBit/s) szur Verfügung und der Internetzugang ist nur noch eingeschränkt nutzbar. Die Down- und Upload-Geschwindigkeit entspricht jeweils der 
maximal geschätzten und der beworbenen Geschwindigkeit und ist u.a. abhängig vom Standort sowie verwendetem Endgerät. Dienste mit hohem Bandbreitenbedarf (z.B. 
Video- und Musik-Streaming, Gaming, große E-Mailanhänge oder Downloads) sind nicht oder nicht uneingeschränkt möglich. Dienste mit niedrigem Bandbreitenbedarf (z.B. 
Instant Messaging Dienste, E-Mail) sind nutzbar. Einschränkungen bei Apps sind abhängig von deren jeweiligen Anforderungen. Die Taktung beträgt 10 kB. Der Netzbetreiber 
behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Für die Abrechnung gilt: 1 MB entspricht 1024 kB und 1 GB entspricht 
1048576 kB. Voraussetzung für Datenverbindungen im LTE-Netz ist ein LTE-fähiges Endgerät, welches die Frequenzen 800 MHz und 2.600 MHz unterstützt. Wenn das LTE-
Netz nicht verfügbar ist, oder das Endgerät LTE nicht unterstützt sind Datenverbindungen im GPRS-Netz möglich. Im GPRS-Netz sind Datenverbindungen mit der 
Maximalgeschwindigkeit des jeweiligen Netzes möglich, maximal jedoch mit der Geschwindigkeit, die im LTE-Netz erreicht werden kann.  

5) Nach Verbrauch des inkludierten Datenvolumens wird automatisch bis zu drei Mal pro Abrechnungsmonat das zusätzliche Datenvolumen zu den 
Übertragungsgeschwindigkeiten des inkludierten Datenvolumens aufgebucht („Datenautomatik“). Die Datenautomatik ist fester Bestandteil des Tarifes. Sie kann jederzeit nach 
Freischaltung des Tarifs schriftlich, telefonisch (06181 7074083) oder in der persönlichen Servicewelt deaktivieren werden. 

6) Der Datenverbrauch durch Tethering geht zu Lasten des Datenvolumens des Tarifs. Tethering muss vom Smartphone unterstützt werden.  
7) Der Tarif hat eine Mindestvertragslaufzeit von einem (1) Monat und verlängert sich auf unbestimmte Zeit, sofern der Vertrag nicht gekündigt wird. Die Kündigungsfrist beträgt 

einen (1) Monat. Die Kündigung muss in Textform (z.B. per Brief, E-Mail oder Fax) erfolgen. Für die Fristberechnung ist der Zugang der Kündigungserklärung maßgeblich. 
8) Der monatliche Paketpreis kann durch gebuchte Aktionen oder Optionen abweichen. 
 
 

Verbindungen im Ausland & in das Ausland 

 
Preise entnehmen Sie bitte unserer jeweils aktuellen Preisliste für Zusatzleistungen (Auslandsverbindungen). 



Telefonie Flat in alle dt. Fest- und Mobilfunknetze 
(ausgenommen Service- und Sonderrufnummern, Rückrufe aus der Mailbox sowie Anrufumleitungen)

SMS Flat in alle dt. Fest- und Mobilfunknetze 
(ausgenommen Service- und Sonderrufnummern)

Internet 30 GB statt 20 GB  mit Highspeed-Geschwindigkeit 50 MBit/s (Download) und 32 MBit/s (Upload).
Down- und Upload-Geschwindigkeit entsprechen jeweils der maximal geschätzten und der beworbenen
Geschwindigkeit.
Danach 16 kBit/s (Download) und 16 kBit/s (Upload).
LTE-Nutzung inklusive

Datenautomatik:
Nach Verbrauch des monatlichen Inklusiv-Volumens wird automatisch bis zu 3 x pro Monat 300 MB zusätzliches
Datenvolumen für jeweils nur 2 € aufgebucht. Die Datenautomatik ist deaktivierbar.

Tethering ist möglich.
Geht zu Lasten des Datenvolumens des Tarifes. Weitere Infos siehe Preisliste.

Allgemein Einmaliger Bereitstellungspreis: 19,99 €

Monatlicher Paketpreis: 14,99 €
statt 19,99 €

Mindestvertragslaufzeit: 1 Monat
Verlängerung auf unbestimmte Zeit, Kündigung in Textform jederzeit mit einer Frist von 1 Monat

EU-Roaming inklusive
Bei diesem Tarif handelt es sich um einen regulierten EU-Roamingtarif, welchen Sie zu Ihren Inlandskonditionen
im EU-Ausland nutzen. Dabei fallen, eine angemessene Nutzung ''Fair-Use-Policy'' vorausgesetzt, keine
Aufschläge für die Nutzung von Roamingdiensten (Telefonie, SMS und Datenverbindungen) an

Lieferinformation SIM-only: Falls keine Rufnummernmitnahme beantragt worden ist, erfolgt die Lieferung innerhalb von 2
Werktagen (Mo - Sa, Feiertage ausgenommen) nach Vertragsschluss. Bei Rufnummernmitnahme erfolgt die
Lieferung spätestens 1 Werktag (Mo - Sa, Feiertage ausgenommen) vor dem Mitnahmetermin.

LTE All 20 + 10 GB
Alle Preise inkl. MwSt. sowie kostenfreier Lieferung und Versand.

Produktmerkmale



Tarifoptionen
Optionen können während des Bestellprozesses einzeln ausgewählt werden.

Handyversicherung
Friendsurance

bereits ab 3,99 € mtl. Täglich kündbar

Norton Mobile Security 3 Monate gratis testen! danach 1,99 €, jederzeit über die Servicewelt
monatlich kündbar

Die Welt von BILDplus 1 Monat gratis testen! danach 4,49 €, jederzeit über die Servicewelt
monatlich kündbar

Zattoo Live-TV streamen 30 Tage gratis testen! danach 8,99 €, jederzeit über die Servicewelt
monatlich kündbar

Wunsch-Rufnummer Individuelle Auswahl einmalig 19,99 €

Weitere SIM-Karten MultiCard 2,95 € mtl. - einmalig 4,95 €
weitere MultiCard 2,95 € mtl. - einmalig 4,95 €


